Gemeinde St. Nikolaus Pfarrei St. Franziskus



Sternsingeraktion am Fr. 03.01. und Sa. 04.01.2025 "Erhebt eure Stimme! Für Kinderrechte."

Gesucht werden starke Kinder, die sich für benachteiligte Kinder in der ganzen Welt stark machen. Gesucht werden Kinder, die Lust haben bei unserer Aktion mitzumachen. Wenn Du am 03.01. und 04.01.2025 Zeit hast, dann kannst du bei uns mitmachen.

Am **Sa. 23.11. 2024** findet in **St. Nikolaus** unser erstes Sternsingertreffen statt. Es gibt Infos rund um die Sternsingeraktion, wir schauen uns den aktuellen Sternsingerfilm an. Wir proben unseren Segensspruch und singen die Sternsingerlieder. Und es gibt natürlich unsere Sternsingerkrone. Wir freuen uns auf Dich!

Unsere Termine:

23.11.2024	10.30 – 12:00 Uhr	Sternsingertreffen: Im Pfarrheim
02.01.2025	10.30Uhr	2. Sternsingertreffen Kleideranprobe
03.01.2025	10.00 - 17.00Uhr	Sternsingeraktion mit Mittagessen im Pfarrheim
04.01.2025	10.00 – 17.00 Uhr	Sternsingeraktion mit Mittagessen im Pfarrheim
06.01.2025	18:00 Uhr	Dankgottesdienst St.Nikolaus

Bei Fragen: Tel. 0151 10397060 Stefanie Schunk,

oder Pfarrbüro St. Nikolaus: 069 891471

Wir bringen den Segen Gottes mit einem Segensspruch, überreichen den Segensaufkleber und singen die Sternsingerlieder.

Anmeldeabschnitt Sternsingeraktion 2025

Ich/Wir nehme(n) an der Sternsingeraktion teil:

Name(n):
A.Inc
Adresse:
Telefonnr.:
Email:
Unterschrift eines Elternteils:
O Als Eltern bin ich bereit mein Kind zu begleiten. O Als Jugendlicher/junger Erwachsener bin ich bereit eine Gruppe zu begleiten.

Bitte fülle den Anmeldeabschnitt aus und gib ihn am Samstag, 23.11.2024 beim 1. Treffen oder im Pfarrbüro St. Nikolaus ab.